ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 00.00.2016    № 00
село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  ПРИНЯТИЯ  РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ  КОНЦЕССИОННЫХ  СОГЛАШЕНИЙ  В  ОТНОШЕНИИ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  СОБСТВЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Положением  «Об управлении муниципальным имуществом  муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от  24.12.2008 № 73, Администрация муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  муниципального  образования
«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                         С.А.Задорин
Утвержден
 Постановлением Администрации
МО  «Пустозерский сельсовет» НАО
от __.00.2016  № __
Порядок

 принятия решений о заключении концессионных соглашений
в отношении имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1.  Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее -  Федеральный закон N 115-ФЗ) и устанавливает порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений в отношении объектов имущества муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, либо объектов, подлежащих созданию (строительству), право собственности на которые, после ввода этих объектов в эксплуатацию, будет принадлежать муниципальному образованию «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - концессионные соглашения).
2. В настоящем Порядке применяются понятия и термины, установленные Федеральным законом N 115-ФЗ.

3. Принимает решение о заключении концессионного соглашения и заключает концессионное соглашение от имени муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования).

4.  Инициатором заключения концессионного соглашения является Администрация муниципального образования, а также лица, указанные в пункте 2 части 1 статьи 5 Федерального закона N 115-ФЗ, обратившиеся в адрес Администрации муниципального образования с предложением о заключении концессионного соглашения в порядке, установленном статьей 37 Федерального закона N 115-ФЗ.

5. Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, утверждается Постановлением Администрации муниципального образования до 1 февраля текущего календарного года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Решение о заключении концессионного соглашения оформляется  распоряжением Администрации муниципального образования о заключении концессионного соглашения, в котором  устанавливаются  положения согласно статьи 20 Федерального закона N 115-ФЗ.
7. В целях принятия решения о заключении концессионного соглашения, распоряжением Администрации муниципального образования создается и утверждается состав рабочей группы по заключению концессионных соглашений (далее - рабочая группа).

К работе рабочей группы могут привлекаться независимые эксперты и специалисты.

8. К полномочиям рабочей группы относится:

- рассмотрение предложений о заключении концессионного соглашения;

- рассмотрение вопросов о возможности и целесообразности заключения концессионного соглашения;

- принятие решения о возможности заключения концессионного соглашения либо о невозможности заключения такого соглашения в соответствии с Федеральным законом N 115-ФЗ.

Решения рабочей группы оформляются в виде протокола.

9. Стоимость муниципального имущества, передаваемого по концессионному соглашению, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Размер концессионной платы, форма или формы, порядок и сроки ее внесения устанавливаются концессионным соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом N 115-ФЗ.

11. Концессионные соглашения заключаются в соответствии с примерными концессионными соглашениями, утвержденными Правительством Российской Федерации.

Срок действия концессионного соглашения устанавливается концессионным соглашением в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения.

12. Сообщения о проведении открытых конкурсов на право заключения концессионных соглашений и сообщения о результатах проведения таких конкурсов размещаются на официальном сайте муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в соответствии с требованиями Федерального закона N 115-ФЗ.

13. Учет, регистрацию и хранение оригиналов концессионных соглашений осуществляет уполномоченный орган.

Учет и регистрация концессионных соглашений осуществляются уполномоченным органом в соответствующем журнале.

Подлинники концессионных соглашений хранятся 10 лет с момента прекращения концессионного соглашения.

14. В течение 5 дней с момента заключения концессионного соглашения общим отделом Администрации муниципального образования вносятся сведения в реестр муниципального имущества.

15. Предоставление концессионеру земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на которых располагаются объекты концессионного соглашения, и (или) которые необходимы для осуществления концессионером деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, осуществляется в соответствии с Федеральным законом N 115-ФЗ и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

16. Контроль за исполнением концессионных соглашений осуществляется в соответствии с Федеральным законом N 115-ФЗ и условиями концессионных соглашений.